



NR. 99 JANUAR - APRIL 2023

# AKTIVITETSBLAD

FOR HINGE SOGN [www.hinge-noerskovlund.dk](http://www.hinge-noerskovlund.dk)



*Stemmingsbillede fra Græskararrangementet i forsamlingshuset*

**Redaktion: Jens Dybbro, mail [jens@dybbro.net](mailto:jens@dybbro.net)**

**Tryk: Bornerups Bogtryk & Offset A/S**

***Sidste frist for indlevering af materiale til næste aktivitetsblad er d. 01/04-20***

## NYT FRA BEBOERFORENINGEN



I efteråret var beboerforeningen sammen med menighedsrådet værter ved et velbesøgt foredrag med Johannes Nørregaard Frandsen. Han fortalte vidende og engageret om dengang, ”da landbolivet blev en by i provinsen”. Senere inviterede vi til græskarfest med udkæring af græskar og foredrag om halloween. Det var en rigtig hyggelig aften med godt samvær, lækker mad og græskarkreationer, som I forhåbentlig har kunnet glæde jer over ved byskiltene til Hinge og Nørskovlund.

I de næste måneder inviterer beboerforeningen til følgende arrangementer:

**Fastelavnsfest:** Det er i år beboerforeningen, som i samarbejde med KFUM/KFUK er værter ved fastelavnsfesten i Nørskovlund Forsamlingshus.

**Generalforsamling + foredrag:** Som noget nyt har beboerforeningen i samarbejde med to venstrevælgerforeninger valgt at afholde kombineret generalforsamling og foredrag. Vi afholder naturligvis hver sin generalforsamling og mødes derefter til et spændende foredrag ved forhenværende borgmester Steen Vindum. Vi håber at se mange til arrangementet! Generalforsamling lyder måske lidt kedeligt, men det behøver det ikke at være. Kom og hør om beboerforeningens arbejde og deltag i drøftelsen heraf! Vi er meget interesserede i feedback! Har man specifikke forslag, som ønskes behandlet på generalforsamlingen, skal de være formanden i hænde senest fire dage før generalforsamlingen. Der skal også være valg på generalforsamlingen. Udover formanden er følgende på valg: Henning Vestergaard, Linda Funder Hansen og Birthe Mølgaard Kaa. Og – skulle generalforsamlingen alligevel blive lidt småkedelig, så kan man se frem til et interessant foredrag bagefter! 😊

**Ølsmagning:** Vi har inviteret dygtige folk fra Grauballe Bryghus til at komme og fortælle om og lade os smage på deres gode øl.

**5 minutter i påske – et påskearrangement:** Beboerforeningen inviterer til påskehyggeligt samvær på et familievenligt tidspunkt lige op til påske.

Læs mere om alle arrangementerne andre steder i bladet. Der skulle være noget for enhver smag - vel mødt! 😊

*Bestyrelsen for Beboerforeningen for Hinge Sogn*

## GENERALFORSAMLING

Beboerforeningen for Hinge Sogn inviterer til generalforsamling og foredrag **tirsdag d. 21. februar 2023** i Nørskovlund Forsamlingshus.

Beboerforeningen afholder **generalforsamling** tirsdag d. 21. februar kl. 18:30 i Nørskovlund Forsamlingshus. Dagsorden ifølge vedtægterne.

Efter generalforsamlingen er der **foredrag** ved tidligere borgmester Steen Vindum, som vil fortælle om sin vej i livet. Foredraget arrangeres i samarbejde med Venstrevælgerforeningerne Kjellerup Nordøst og Kjellerup Vinderslev.

Ved arrangementet serveres gratis kaffe og kage.

Gerne tilmelding til Lise Holst Kongensholm på 20 47 77 62.



Granli Velvære



FOREVER

### KROP OG SIND I BALANCE

Biodynamisk Kranio – Sakral Terapi  
Og Selvstændig Forever forhandler

V/ Lene Korsåsen

Nørskovlundvej 22, 8620 Kjellerup

Granli.velvaere@gmail.com

www.granlivelvaere.dk

Mobil: **53 43 33 07**

## 5 minutter i påske...

Torsdag d. 30. marts inviterer beboerforeningen til et påskearrangement for voksne og børn i alle aldre i Nørskovlund Forsamlingshus.



### **Fra kl. 16:30:**

Æggeværksted: Vi puster æg, maler æg  
– og tager på chokoladeæggejagt

### **Kl. 17:30:**

Aftensmad

### **Efter maden:**

Påskequiz

Kaffe og småkager

Påskeægfortælling og kort foredrag  
om påske ved Mikael Holst Kongensholm

Snak, spil, farvelægning mv.

Pris: Voksne 60 kr. Børn: 30 kr.

Tilmelding senest torsdag d. 23. marts  
til Lise Holst Kongensholm (20477762).

Alle er velkomne!

*Arr. Beboerforeningen for Hinge Sogn*

# FASTELAVNSFEST

I Nørskovlund Forsamlingshus  
søndag den 19. februar kl. 14-16

Vi skal hygge os, kære de bedst udklædte børn,  
slå katten af tønden, spise fastelavnsboller,  
lege, synge med mere.



Pris for deltagelse: 30,- pr. person  
incl. fastelavnsboller og kaffe/te/saftevand.

## ALLE ER VELKOMNE

Hilsen Beboerforeningen og KFUM og KFUK

## Kontingent til beboerforeningen

Kontingent for 2023 er 75 kr. for en person  
og 100 kr. for en husstand.

Det er en stor hjælp for bestyrelsen i beboerforeningen,  
hvis kontingentet bliver betalt via MobilePay  
til 25 33 29 88 (Birthe Mølgaard Kaa)  
eller overføres til foreningens konto: 9266 -0802 188 730.

Mærk overførslen med ”Kontingent 2023”,  
og husk at oplyse navn og adresse.

Kontingentet kan indbetales frem til d. 8. januar.  
Hvis vi ikke har modtaget betaling, kommer vi rundt og  
”stemmer dørklokker”, som vi plejer, så alle får mulighed for  
at blive medlem af foreningen.

*Beboerforeningen for Hinge Sogn*



Tanghusvej 18 · 8620 Kjellerup  
Tlf.: 8688 6238 · Fax.: 8688 6438  
info@nymosegaard.com  
www.nymosegaard.com



### Vi tilbyder

- ▣ Tømrerarbejde
- ▣ Snedkerarbejde
- ▣ Tagdækning
- ▣ Nybygning
- ▣ Ombygning
- ▣ Reparation
- ▣ Energirenovering
- ▣ Isolering med papiruld
- ▣ Montering af solceller
- ▣ Produktion af emballage
- ▣ Specialopgaver



# Ølsmagning

Kom til ølsmagning ved Grauballe Bryghus  
**fredag d. 3. marts kl. 19** i Nørskovlund For-  
samlingshus!

Smagning af fem øl + snacks + fortællinger om  
øl og om Grauballe Bryghus + nabofællesskab  
= en god fredag aften! 😊



Pris: 150 kr.

Tilmelding til Lise Holst Kongensholm (20 47 77 62)  
senest torsdag d. 23. februar.

*Arr. Beboerforeningen for Hinge Sogn*



Jesper Dvinge Pedersen

20 91 34 92

info@alogas.dk

ALT I GAS · VVS · SERVICE  
VARMEPUMPER

## Nørskovlund Forsamlingshus



*Vi tilbyder hyggelige og veludstyrede lokaler  
til såvel store som små arrangementer!  
Se mere på [www.noerskovlund-forsamlingshus.dk](http://www.noerskovlund-forsamlingshus.dk)*

*udlejning - ring på tlf. 2171 6551*

## UDLEJNING AF GRILL

Den store grill som anvendes ved bl.a. Egns- og Sportsfesten samt ved Sct. Hansbålet ejes af Beboerforeningen og Idrætsforeningen. Grillen kan lejes af alle i lokalområdet, og det kan det tilhørende telt også.

**Pris for leje:**

Grill: 100 kr. Telt: 100 kr.

Grillen kan lejes med eller uden telt.

Er du interesseret i at leje grillen, skal du kontakte Finn Andersen,





# TRÆULD

**Førsteklasses redemateriale til din hund**

**Brug kvalitets træuld fra Nymosegård TRÆULD,  
som redemateriale til din hund**

**Træuld skaber et tørt og sundt redemiljø**

**Træuld er økonomisk i brug**

**Træuld er naturligt og miljøvenligt**



**Forhør nærmere hos:  
Nymosegård TRÆULD  
Tlf: 8688 6238  
[www.træuld.dk](http://www.træuld.dk)**



**Nymosegård  
TRÆULD**



## NYT FRA FORSAMLINGSHUSET OG STØTTEFORENINGEN

### Efterårets aktiviteter i forsamlingshuset

I løbet af efteråret har vi fået færdiggjort opsætningen af et nyt loft i indgangspartiet samt på toiletterne. Nu mangler vi kun at male vægge og træværk, og de to opgaver står på "to do listen" for foråret 2023.

### Stor TAK til erhvervs-sponsorerne

At vi har fået mulighed for at færdiggøre vores renoverings-projekt skyldes i høj grad, at en lang række lokale erhvervsdrivende har betalt et erhvervsponsorat til forsamlingshuset, således at der blev en lille smule luft i økonomien til at gøre arbejdet færdigt. Vi har ikke mulighed for at nævne dem her i bladet, men på sponsor-plakaten, som er sat op ved indgangsdøren til huset, kan man se navn og logo på erhvervs-sponsorerne, som støtter forsamlingshuset.

### Økonomi

Rundt omkring er der flere forsamlingshuse, som desværre har været nødt til at dreje nøglen om. De fleste steder skyldes det blandt andet, at de har gasfyr og derfor er hårdt ramt af de voldsomt stigende priser. Vi omlagde for nogle år siden til et luft-til-vand-varmesystem. Det var en heldig beslutning.

Selv om udgifterne til strøm m.m. også har været stigende, så klarer vi os forhåbentlig igennem den kommende tid, men vi har fortsat stærkt brug for opbakning fra lokalbefolkningen.

I denne tid hvor pengene er knappe, er der måske ikke råd at holde store fester på kroer og restauranter. Vi håber på, at man i stedet kan finde luft i privatøkonomien til selv at stå for afvikling af en fest i vores lokale forsamlingshus.

### Generalforsamling

Ved generalforsamlingen, som afholdes torsdag d 23. februar, vil vi fortælle nærmere om huset drift, økonomi, arrangementer og fremtidige planer.

Vi vil gerne opfordre alle til at møde op og bidrage med gode ideer.

Har du lyst til at være med i bestyrelsesarbejdet, så skal du blot melde dig på banen. Vi har brug for nye kræfter i både i Forsamlingshusets bestyrelse og i Støtteforeningens bestyrelse.

Som medlem af Støtteforeningens bestyrelse har man som opgave at være med til at igangsætte forskellige aktiviteter i huset.

Som medlem af Forsamlingshusets bestyrelse er man med i de praktiske gøremål, som skal til, for at sikre husets drift og vedligeholdelse.

Kontakt endelig den nuværende bestyrelse, hvis du vil vide mere!

Kontaktoplysninger finder du bl.a. på [www.noerskovlund-forsamlingshus.dk](http://www.noerskovlund-forsamlingshus.dk)

## Kommende arrangementer

Vi glæder os til at afholde tre nye arrangementer i foråret. Vi håber, I har lyst til at deltage i aktiviteterne, så vi kan hygge os sammen i forsamlingshuset.

### Vintersang

Torsdag d. 12. januar fra kl. 19 – 20.30 synger vi vintersange fra højskolesangbogen. Lene Henriksen spiller klaver, og vi ser frem til at synge sammen.

Alle kan deltage 😊

### Spil-eftermiddag

Lørdag d. 4. februar kl. 14.00 -17.30 afholder vi ”Brætspilslørdag” for hele familien. Medbring dit yndlingsbrætspil eller jeres sjoveste familiespil, så vi kan få gang i en masse forskellige spil i forsamlingshuset.

Vi afslutter eftermiddagen - på den helt rigtige måde – nemlig med at spise hot-dogs.

### Strikkeklub

Torsdag d. 9. marts kl. 19 – 20.30 forsøger vi noget helt nyt: Nørskovlund Strikkeklub.

Medbring dit strikkesæt, sytøj eller det kreative projekt du er i gang med.

Se annoncer med flere informationer i bladet.

### Medlemskab af Støtteforeningen - Køb af medlemskort for 2023

Vi håber, mange igen i år vil bakke op om Støtteforeningens arbejde. I

Støtteforeningen afholder vi mange forskellige arrangementer, hvor overskuddet går til vores skønne forsamlingshus. **TAK for jeres støtte.**

Medlemskontingent på 100 kr. indbetales på konto 7844 1099666.

Se flere informationer på Aktivitetsbladets midterside,

### Medlemsfordele

Medlemmer af Støtteforeningen kan leje forsamlingshusets gamle borde og stole, termokander, bestik og glas.

Se hjemmesiden [www.noerskovlund-forsamlingshus](http://www.noerskovlund-forsamlingshus) for nærmere information.

Er man medlem af Støtteforeningen kan man få adgang til huset om aftenen før lejemålet, hvis huset ikke er udlejet til anden side. Samtidig får man også rabat på lejeprisen:-)

Vær opmærksom på, at disse medlemstilbud kun er gældende for medlemmer af Forsamlingshusets Støtteforeningen.

Nogle tror fejlagtigt, at de har købt medlemskab af Støtteforeningen, når de betaler til Beboerforeningen. Det er 2 forskellige foreninger!!

Vi vil gerne **ønske alle en rigtig glædelig jul og et godt nytår**

*Forsamlingshusets og Støtteforeningens bestyrelser*



## Vintersang

Kan du lide at synge, så inviterer vi til en hyggelig sangaften

**Torsdag den 12. januar 2023 kl. 19.00 – ca. 20.30  
i Nørskovlund Forsamlingshus**

Vi skal hygge os med vintersange og andre gode sange fra den nye og gamle højskolesangbog.



Der kan købes kaffe og kage.

Arr. *Støtteforeningen for Nørskovlund Forsamlingshus.*

## Brætspilslørdag i februar

**Lørdag d. 4. februar 2023 er der brætspilslørdag for hele familien i Nørskovlund forsamlingshus.**

Februar er lig med vinter og en af de mørke og kolde måneder. Derfor er det godt, at der kan hygges indendørs.

Tag et brætspil, familien eller en ven med. Eller kom selv og spil med på et brætspil. Det kan være du lærer nogle nye spil at kende eller bare hygger med på et spil, du synes er sjovt at spille.



**Brætspilslørdagen starter kl. 14.00 og slutter kl. 17.30**

Der serveres Kaffe/the og kage.

Kl. 17.00 serveres der hot dog.

Deltagelse i arrangementet koster 50 kr.  
Der kan købes Sodavand/øl for 10 kr.

Arr. *Støtteforeningen for Nørskovlund Forsamlingshus.*

## **Kære beboere i Hinge Sogn!**

**Vi håber, at I igen i år vil støtte Forsamlingshuset ved at betale medlemskontingent til Støtteforeningen. Vi har fortsat brug for det!**

Støtteforeningen for Nørskovlund Forsamlingshus er etableret i 2002 i en periode, hvor forsamlingshusets økonomi var trængt. Foreningens formål var dengang, som nu, at yde økonomisk støtte til forsamlingshuset via indbetalt medlemskontingent og overskud på arrangementer m.v.

Siden 2002 er det hvert år lykkedes for Støtteforeningen at få skabt et fornuftigt overskud, hvilket har haft stor betydning for driften af forsamlingshuset. Forsamlingshuset modtager ikke offentlig tilskud af nogen art og er derfor afhængig af indtægter fra udlejninger samt de penge, som Støtteforeningen har haft mulighed for at overføre til huset.

På grund af Corona-krise i 2020 og 2021 samt de nuværende generelle økonomiske udfordringer, har forsamlingshuset fortsat brug for lokalområdets økonomiske støtte og opbakning.

**Ved indbetaling af et medlemskontingent på 100 kr. pr. person, kan du således være med til at sikre, at der er penge til den fortsatte drift og vedligeholdelse af huset.**

Jo flere medlemmer vi er, jo flere penge kan Støtteforeningen overføre til driften af Forsamlingshuset.

**Du bliver medlem af Støtteforeningen ved at indbetale medlemskontingent for en eller flere personer i husstanden til Støtteforeningens konto 7844 1099666. Indbetalingen skal mærkes "kontingent 2023" og påføres navn og adresse.**

Medlemskontingentet bedes indbetalt senest d. 01.02.2023

**Vi håber, at mange, såvel gamle som nye beboere i Hinge Sogn, vil støtte Nørskovlund Forsamlingshus igennem et medlemskab af Støtteforeningen.**

Med venlig hilsen  
Støtteforeningen for Nørskovlund Forsamlingshus

## GENERALFORSAMLING

I Nørskovlund Forsamlingshus torsdag den 23. februar

*Dagsorden ifølge vedtægterne.*

kl. 19.00: Støtteforeningens generalforsamling

kl. 19.45: Forsamlingshusets generalforsamling

*Har du lyst til at være med i bestyrelsesarbejdet, så skal du blot melde dig på banen.  
Vi har brug for nye kræfter både i Forsamlingshusets og i Støtteforeningens bestyrelse.*

*Kontakt den nuværende bestyrelse, hvis du vil vide mere!  
Kontaktoplysninger finder du på [noerskovlund-forsamlingshus.dk](http://noerskovlund-forsamlingshus.dk)*

## Nørskovlund Strikkeklub

**Torsdag d. 9. marts fra kl. 19 – 20.30  
i vores forsamlingshus  
i Nørskovlund**

Har du et strikketøj du aldrig HELT har gjort færdigt?

Elsker du at strikke?

Vil du gerne lære at hækle en karklud?

Skal du prøve at væve på en perlevæv?

Vi håber, du lyst til en hyggelig aften i forsamlingshuset, hvor vi er super kreative og kommer videre eller i gang med nye spændende projekter.

Vi skal strikke, hækle, sy og snakke – vi skal hygge os.

Der kan købes kaffe/te og kage.

Alle er meget velkomne!

Vi glæder os til at se jer 😊



Arr. Støtteforeningen for Nørskovlund Forsamlingshus.



## NYT FRA NØRSKOV LUND IF

Vi endnu ikke afholdt generalforsamling da vi skulle lave dette indslag, derfor kan vi ikke berette så meget om hvem der sidder i bestyrelsen, men mon ikke det er de samme 5 personer som allerede er der. Grundet en rigtig fin Egn og Sportsfest forventer vi også at komme ud med et plus regnskabet.

Sportsfesten 2023 ligger igen i uge 23. Det betyder at I allerede nu gerne må reservere denne uge, Vi har brug for alles hjælp og alle lokale sponsorer til at købe en annonce. Vi gælder os allerede og hvis du har nogle gode ideer, er du meget velkommen til at kontakte os. Teltet bliver sat op torsdag den 8/6-2023 og pilles ned igen søndag den 11/6-2023. Vi forventer at programmet ligger klar omkring påske 2023.

Det er skønt at vi har kørt et år uden nedlukninger og restriktioner, der er kommet gang i floorball og hvis man ønsker at svinge stokken som kontakt Christian Vestergaard, der er plads til alle der gerne vil være med store som små. Ellers har vi gang i Badminton. Vi arbejder gerne med flere aktiviteter hvis nogen ønsker at sætte noget nyt i gang. Vi mangler noget for alle vores børn så ikke alle driver til Ans eller Kjellerup- Vi har masser af tider i hallen i Nørskovlund så man siger bare til.

Ønsker man at spille badminton er man meget velkommen til at kontakte Stig Mehlsen på 30256349, der er stadig tider både i Ans og Nørskovlund.

Vi er altid åbne for nye ideer og forslag til aktiviteter, så derfor er i meget velkommen til at kontakte Stig Mehlsen på 30256349.

Vi ønsker alle en rigtig glædelig jul, samt et godt og lykkebringende nytår. En stor tak til alle vores sponsorer, uden dem gik det ikke.

*Bestyrelsen i NIF*

## NYT FRA JAGTFORENINGEN



I september havde vi arbejdsdag i Præstegårdsskoven, hvor vi bl.a. ryddede lidt op på stier og småveje. Vi håber, at det kommer alle, som færdes i skoven, til gode.

Nu er jagtsæsonen startet, og i skrivende stund, midt i november, har vi afviklet 2 jagter i Præstegårdsskoven.

Der er god tilslutning til jagterne, så ved morgenkaffen er der godt fyldt op i skurvognen, hvor vi nyder samværet med hinanden, inden jagten begynder. Der er ikke blevet skudt noget ved de 2 jagter, men alle ser vildt i skoven, og ved den seneste jagt så næsten alle råvildt, men uden at kunne komme til at skyde. Vi nyder at komme i skoven og se den gode vildtbestand.

Vi afholder yderligere 4 jagter, inden jagtsæsonen afsluttes med generalforsamling i Nørskovlund Forsamlingshus mandag den 30. januar 2023, hvor vi slutter aftenen af med at se en jagtfilm.

Vi ønsker alle GLÆDELIG JUL og GODT NYTÅR

*Bestyrelsen for Hinge og Omegns Jagtforening*

## Skolen i Nørskovlund

inviterer til formiddagskaffe og hygge  
tirsdag den 17.1.23 kl. 9.30-11.30.

Vi har brug for tilmelding til skolens sekretær,  
Karina Roed på telefon 89702380 eller på  
mail [karina.roed@silkeborg.dk](mailto:karina.roed@silkeborg.dk)



Vi glæder os!



*Børn og personale, Skolen i Nørskovlund*



# BRÆNDESAVNING

Forbered den kommende brændesæson nu. Nymosegård Træuld tilbyder brændesavning med ny Hakki Pilke Brændemaskine. Savning og kløvning af træ med dim. op til 50 cm til brænde, i en arbejds gang.

Forhør nærmere på  
**Tlf. 8688 6238**

[www.traeuld.dk](http://www.traeuld.dk)



V/ ANETTE DØSSING  
VESTRE LÅNGGADE 6  
8643 ANS BY

**TELEFON: 86 87 00 52**

## ÅBNINGSTIDER

MANDAG: LUKKET  
TIRSDAG: 8.30-16.30  
ONSDAG: 8.30-16.30  
TORSDAG: 8.30-18.00  
FREDAG: 8.30-16.30  
LØRDAG: 8.00-12.00  
(LUKKET LØRDAG I LIGE UGER)

## *Kyllings El- & Industriautomation A/S*

tilbyder udførelse af:

- ✓ Traditionelle el-installationer
- ✓ EDB og Tele installationer
- ✓ Telefonomstillingsanlæg
- ✓ Forsikrings godkendt tyveri alarmsinstallatør
- ✓ Konstruktion og opbygning af styretavler
- ✓ Firmaet råder over personale med mere end 15 års erfaring i PLC software programmering
- ✓ Døgnvagt

Gl. Dalsgårdvej 2 · 8620 Kjellerup

**Tlf. 8688 6171**

Mobil 4010 6171  
Fax 8688 6170

## NYT FRA MENIGHEDSRÅDET

### **Julekoncert med Xenía**

**Søndag d. 18. december kl. 19.00** får vi besøg af Xenía i Hinge Kirke. Bandet består af en række dygtige unge mennesker: Louise, Tanja, Martin, John og Kasper, som alle stammer fra et sted omkring Kjellerup. De gav sidst koncert i Hinge Kirke i 2017, og da var kirken fyldt. Forståeligt, for de gjorde det rigtig godt. De vil igen i år spille en række af de mange gode julesange, som vi kender fra radioen, højskolesangbogen og salmebogen og hjælpe os med for alvor at komme i julestemning. Efter den gratis koncert er der æbleskiver og gløgg i K-Huset.

### **Hjerte for Afrika**

Det nytter at hjælpe! En lille humanitær organisation, Hjerte for Afrika, har få nogle år siden startet et hjælpe- og udviklingsarbejde op i et af de allerfattigste lande, Centralafrika. Befolkningen er mærket af mange års ustabile forhold, oprørsgruppers hærgen og følelsen af at være glemt af verdenssamfundet. Vera og Bent Skindhøj (tidligere Ans) har startet et arbejde op i byen Bouar med mange forskellige projekter, blandt andet i forhold til hygiejne, jobs, miljø og uddannelse. Med små midler sker der store ting. Det giver håb! Kom og hør om det **torsdag d. 2. februar kl. 19.30** i K-huset i Hinge. Alle er velkomne!

Arr.: Menighedsrådet og KFUM OG KFUK i Hinge.

### **Søndag sammen d. 26. marts**

Søndag er for mange en dag for fællesskab. Vi mødes måske i kirken, vi mødes måske i familien, vi mødes måske til en snak hen over hækken. Søndag er en god dag at samles til hygge, fællesskab og snak, og derfor er der "Søndag sammen" d. 26. marts for alle aldersgrupper, unge og gamle, børnefamilier og dem, som bor selv.

Vi starter kl. 15.00 i K-Huset, hvor der er kage og lidt at drikke for børn og voksne. Efter et kvarters tid deler vi os op. Børnene går uden for og leger og laver aktiviteter i området omkring præstegården. De voksne fortsætter i K-Huset med fællessang, hvor vi både vil synge nyt og gammelt.

Kl. 16 er der en kort gudstjeneste for alle i kirken, hvor vi skal synge to salmer, to børnesange, høre en bibelfortælling og tænde et lys sammen. Efterfølgende er der aftensmad i K-Huset. Det hele er gratis og slutter kl. 17.30/18.00.

For gudstjenester og øvrige aktiviteter: se kirkebladet, [www.sogn.dk/hinge](http://www.sogn.dk/hinge) og <https://www.facebook.com/hingeogvindeslevkirker/>

## **Orienterings- og visionsmøde**

**afholdes torsdag d. 23. februar kl 19 i K-huset  
i Hinge, Tingskrivervej 28, 8620 Kjellerup.**

I år er temaerne:

- de gamle middelalderkirker og energien
  - skovkirkegården og skoven
  - søndag sammen arrangementer
    - Evt.

På menighedsrådets vegne  
Hanne Bitsch

Alle er velkomne



### **UDLEJNING**

Nymosegård TRÆ & BYG tilbyder nu også  
udlejning af værktøj og små-maskiner.  
” Måske lige det du står og mangler”

**Se mere på [www.traeuld.dk](http://www.traeuld.dk)**

Tanghusvej 18 · 8620 Kjellerup  
Tlf.: 8688 6238 · Fax.: 8688 6438  
[info@nymosegaard.com](mailto:info@nymosegaard.com)  
[www.nymosegaard.com](http://www.nymosegaard.com)

# NYT FRA MANDAGSKLUBBEN

## Program for FORÅR 2023

9/1

Oprydningseksperter Mirjam Madsen fra Gjern vil fortælle os, hvordan vi får ryddet op i gemmerne.

23/1

Elena Bering fra Silkeborg fortæller os om, hvordan det var at være barn i Rusland.

6/2

Generalforsamling derefter Banko.

20/2

Jens Larsen fra Ry fortæller og viser billeder fra en tur til Færøerne

6/3

Vi finder sangbøger og spil frem og laver en rigtig hyggedag.

20/3

Julie Keinicke Bostrup har været udsendt som menneskerettighedsobservatør i Israel/Palæstina. Hun var vidne til Palæstinenserens liv under Israelsk besættelse, der nu har varet i mere end 50 år.

3/4

Pasgaards tøjbus kommer forbi og viser os tøj til både kvinder og mænd i alle aldre og størrelser.

17/4

Vi slutter af med fællesspisning kl. 12,-.  
2-retters menu som er en overraskelse samt Amerikansk lotteri  
pris kr.150,-

Nye medlemmer er altid velkommen  
! Ikke medlemmer betaler 25,-kr. for deltagelse i foredrag!

Med venlig hilsen

*Bestyrelsen*

## NYT FRA HINGE-NØRSKOVLUND LOKALRÅD



Hinge-Nørskovlund Lokalrådet repræsenterer området Hinge Sogn. Formålet med Lokalrådet er bl.a. at drøfte lokale forhold, udtale sig over for Silkeborg Kommune vedrørende lokale forhold, deltage i møder sammen med kommunens øvrige lokalråd, videreformidle informationer fra Silkeborg Kommune - og vigtigst af alt, at samarbejde om Aktivitetsbladet samt koordinere aktiviteterne i vores lokalområde.

Lokalrådet består af én repræsentant fra hver af hver af følgende foreninger. Beboerforeningen, Mandagsklubben, NIF, Jagtforeningen, KFUM og KFUK, Menighedsrådet og Nørskovlund Forsamlingshus. Lokalrådet konstituerer sig med formand og næstformand. Formanden, Lene Henriksen har den løbende kontakt til Silkeborg Kommune.

### Information fra informationsmødet

I oktober måned afholdt Lokalrådet et møde, hvor lederen af Skolen i Nørskovlund samt ledelsen fra Helhedstilbuddet i Hinge deltog. Vi havde et rigtig fint møde, hvor vi fik indsigt i hverdagen for en autist. Vi aftalte desuden, at der årligt vil være et lignende møde med information fra lokalområdets institutioner.

Ved mødet kunne lederen fra Skolen i Nørskovlund fortælle, at de vil åbne dørene og invitere til formiddagskaffe og hygge tirsdag d. 17/1 kl. 9.30-11.30. Se invitationen andet sted i bladet.

Helhedstilbuddet er en ny institution i området. Har man brug for kontakt til institutionen ligger der telefonnumre m.v. på Beboerforeningens hjemmeside.

		<a href="http://www.Hinge-Noerskovlund.dk">www.Hinge - Noerskovlund.dk</a>
<ul style="list-style-type: none"> <li><a href="#">Forsiden</a></li> <li><a href="#">Sognets historie</a></li> <li><a href="#">Facts om sognet</a></li> <li><a href="#">Aktivitets Kalender</a></li> <li>&gt; <a href="#">Aktivitets Bladet</a></li> <li>&gt; <a href="#">Foreninger/Aktiviteter</a></li> <li><u>Institutioner:</u></li> <li><a href="#">Folkeskolen</a></li> <li><a href="#">Helhedstilbuddet Hinge</a></li> <li><a href="#">Nørskovlund Skole</a></li> <li><a href="#">Projekt Hinge</a></li> <li>&gt; <a href="#">Turist information</a></li> <li><a href="#">Trafik/Transport</a></li> <li><a href="#">Virksomheder</a></li> <li><a href="#">Links + HingeSogn filmen</a></li> <li><a href="#">Kontakt</a> <small>Hinge-Noerskovlund.dk</small></li> </ul>	<h3>Helhedstilbuddet Hinge</h3> <p>Helhedstilbuddet Hinge er et botilbud målrettet voksne med autisme.</p> <p>Henvendelse til Helhedstilbuddet kan ske på følgende telefonnumre:  Hovednummer: 51 85 85 43  Afdelingsleder Trine Birkkjær: 30 35 45 76</p> <p><a href="#">Genvej til Helhedstilbuddet Hinge"</a></p>	



## Nytårskur/tur

Søndag den 1. januar kl. 14.00



### Start det nye år med frisk luft og lidt motion:-)

Med "start og mål" ved Nørskovlund Forsamlingshus vil vi sammen gå en frisk tur på ca. 4 km. Turen er i øjeblikket ikke helt på plads, men vi håber, at vi kan præsentere "en helt ny rute til vandretur" i lokalområdet ;-)

Efter turen vil der være kaffe/the, sodavand og "bobler" i Forsamlingshuset, så vi kan ønske hinanden Godt Nytår.

Er det ikke muligt at deltage i gå-turen, så er man velkommen til at møde op i Forsamlingshuset omkring kl. 15.00  
Ingen tilmelding - vi ses på dagen :-)

Deltagelse i turen og efterfølgende kaffe m.m. er GRATIS.

### Arrangementer i foråret 2023

Ud over lokalrådets opgaver, som er beskrevet på foregående side, så laver vi også enkelte arrangementer. Vi starter året ud med Nytårskur/tur den 1. januar. 21. april arrangerer vi Middag På Tværs. For nærmere info se de to annoncer.

### Middag På Tværs

Vi har i flere år med stor succes arrangeret "Middag På Tværs". Arrangementet er for hele familien, såvel børn, unge som ældre.

Vi har besluttet at fastholde prisen på 150 kr., som er inklusiv 2 retter mad, dessert og kaffe samt drikkevarer til maden.

Aftenen indledes privat hjemme hos forskellige værtsfamilier og afsluttes med fælles kaffe-kage-bord i forsamlingshuset.

Vi har brug for værtsfamilier til Middag På Tværs 2023.

Mad og drikkevarer bliver leveret, så det eneste man skal er at dække bord.

**Se program for arrangementet i annoncen på næste side.**

*Alle ønskes Glædelig Jul og Godt Nytår fra  
Hinge-Nørskovlund Lokalråd*

# Middag på Tværs

## Styrker dit netværk - og skaber nye!



Ved du, hvor mange fantastiske mennesker der bor lige omkring dig?  
- og har du lyst til at lære nogle af dem lidt bedre at kende?

**Så sæt kryds i kalenderen fredag den 21. april 2023,** hvor Lokalrådet, som er et råd bestående af repræsentanter fra alle områdets Foreninger, arrangerer **MIDDAG PÅ TVÆRS**, hvor vi spiser og hygger os sammen - først ude i private hjem og siden i forsamlingshuset.

### Arrangementet er for hele familien. Der er plads til alle!

Konceptet er, at man bliver delt op i grupper af 8-10 personer. Man modtager besked om, hvor man skal møde op og spise forretten. Efter vi har spist forret, får man så at vide, hvor man skal gå/køre hen og spise hovedretten. Det vil sige, at man nu kommer sammen med en helt anden gruppe. Til sidst skal vi alle mødes i forsamlingshuset for at spise dessert og nyde en kop kaffe/te/sodavand sammen.

### Programmet ser således ud:

- 18.00:** Forretten nydes sammen med 8-10 andre hos Værtsfamilie 1
- 18.50:** Vi skifter værtsfamilie
- 19.00:** Hovedretten nydes sammen med en anden gruppe hos Værtsfamilie 2
- 20.30:** Alle mødes i forsamlingshuset til dessert og kaffe

**Pris alt incl:** 150 kr. pr. person. Børn til og med 12 år halv pris.

### Tilmelding senest mandag den 10. april

- på forsamlingshusets hjemmeside: [www.noerskovlund-forsamlingshus.dk](http://www.noerskovlund-forsamlingshus.dk)
- eller send en mail til Lene Henriksen på [lenehenriksen@live.dk](mailto:lenehenriksen@live.dk)
- eller en sms til Lene Henriksen på 30117197

Vi har brug for værtsfamilier til Middag På Tværs 2023.

Mad og drikkevarer bliver leveret, så det eneste man skal er at dække bord.

**Har du/I lyst til at være værtsfamilie, så giv besked om dette sammen med din tilmelding til arrangementet.**

*Mange hilsner*

**Hinge-Nørskovlund Lokalråd**

*Nørskovlund Idrætsforening, Forsamlingshuset/Støtteforeningen, Mandagsklubben, Hinge KFUM og KFUK, Jagtforeningen, Menighedsrådet, Beboerforeningen*

Dato - tid	Aktivitet	Sted	Arrangør
18/12 - 19.00	Koncert	Hinge Kirke	Menighedsrådet
01/01 - 14.00	Nytårskur med tur	Forsamlingshuset	Lokalrådet
09/01 - 14.00	Foredrag	Forsamlingshuset	Mandagsklubben
12/01 - 19.00	Vintersang	Forsamlingshuset	Støtteforeningen
14/01 - 09.00	Skovjagt	Præstegårdsskoven	Jagtforeningen
23/01 - 14.00	Foredrag	Forsamlingshuset	Mandagsklubben
30/01 - 19.00	Generalforsamling	Forsamlingshuset	Jagtforeningen
02/02 - 19.30	Hjerte for Afrika	K-huset	Menighedsrådet/ KFUMK
04/02 - 14.00	Brætspilslørdag	Forsamlingshuset	Støtteforeningen
06/02 - 14.00	Generalforsamling og banko	Forsamlingshuset	Mandagsklubben
19/02 - 14.00	Fastelavnsfest	Forsamlingshuset	Beboerforeningen/ KFUMK
20/02 - 14.00	Foredrag	Forsamlingshuset	Mandagsklubben
21/02 - 18.30	Generalforsamling og foredrag	Forsamlingshuset	Beboerforeningen
23/02 - 19.00	Orienterings og visions-møde	K-huset	Menighedsrådet
23/02 - 19.00	Generalforsamling	Forsamlingshuset	Støtteforeningen
23/02 - 19.45	Generalforsamling	Forsamlingshuset	Forsamlingshuset
03/03 - 19.00	Ølsmagning	Forsamlingshuset	Beboerforeningen
06/03 - 14.00	Sang og hygge	Forsamlingshuset	Mandagsklubben
09/03 - 19.00	Strikkeklub	Forsamlingshuset	Støtteforeningen
20/03 - 14.00	Foredrag	Forsamlingshuset	Mandagsklubben
26/03 - 15.00	Søndag sammen	K-huset	Menighedsrådet
30/03 - 16.30	5 minutter i påske	Forsamlingshuset	Beboerforeningen
03/04 - 14.00	Pasgaards tøjbus	Forsamlingshuset	Mandagsklubben
17/04 - 18.00	Fællesspisning	Forsamlingshuset	Mandagsklubben
21/04 - 18.00	Middag på tværs	Værtsfamilie 1	Lokalrådet

**[www.hinge-noerskovlund.dk](http://www.hinge-noerskovlund.dk)**